Piața mare.
Târgul Inului Nr. 30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 137.

Brașov, Sâmbătă 22 Iunie (5 Iulie).

1902.

## Declinul și desastrul.

Ultimul period al campaniei memorandiste.

VI.

A fost o adevărată calamitate pentru comitetul central al partidului formularea acelui pasagiu al rezoluțiunii votate de conferința noastră națională dela 1893, care se refere la prezentarea memorandumului și se